



CIRCULAR CON CONSULTA Nro. 01

LICITACIÓN PÚBLICA Nro. 028/22

EXPEDIENTE Nro. A/CM/1013/22

ADQUISICIÓN DE HARDWARE DESTINADO A LAS ÁREAS DE SERVIDORES, REDES Y TELECOMUNICACIONES DEPENDIENTES DE LA GERENCIA DE SISTEMAS.

La presente circular forma parte del Pliego de Bases y Condiciones, debiendo rubricarse y presentarse junto con la oferta. Tiene como objeto dar respuesta a consultas realizadas por un proveedor respecto a los siguientes puntos:

Consulta N° 1: Dice:

"Para el Renglón 1, Ítem 1, Cant 2

Memoria Ram 512 GB instalados inicialmente, en módulos de al menos 32GB y la ocupación de zócalos se debe realizar utilizando la totalidad de los canales de acceso de la arquitectura del procesador para maximizar el ancho de banda a memoria.

Entendemos que lo solicitado sería 256 GB instalados inicialmente... Por favor indicar si nuestra interpretación es correcta."

Respuesta: Efectivamente, por un error involuntario, salió en el pliego con 512 GB cuando lo que se requiere es 256 GB de memoria RAM.

Consulta N° 2: Dice:

"Para el Renglón 2, Ítem 1, Cant 2

Placa Raid Deberá contar con RAID 1 por hardware interno para 2 discos de booteo, ya sea con placa RAID exclusiva o mediante tecnología Intel VROC o similar.

Por favor confirmar si los discos pueden ser de 2.5" y si además se requiere de una placa RAID PCIE interna."

Respuesta: Si, tal como se aclara en el apartado Almacenamiento del Renglón 2 Ítem



1, " Deberá ser provisto con 2 (dos) discos rígidos de 240 GB, SATA 6Bb/s de 1.3 DWP. Marca y modelo de referencia: Samsung PM883." . Respecto de la placa RAID PCIE interna. Si, se requiere preferentemente de una placa RAID PCIE interna que permita realizar RAID 1.

Consulta N° 3: Dice

"Para el Renglón 3, Ítem 1, Cant 2

Placa Raid Deberá contar con RAID 1 por hardware interno para 2 discos de booteo, ya sea con placa RAID exclusiva o mediante tecnología Intel VROC o similar.

Por favor indicar tipo y capacidad de los 2(dos) discos requeridos."

Respuesta: Si, Deberá ser provisto con 2 (dos) discos rígidos de 240 GB, SATA 6Bb/s de 1.3 DWP. Marca y modelo de referencia: Samsung PM883. Respecto de la placa RAID PCIE interna. Si, se requiere preferentemente de una placa RAID PCIE interna que permita realizar RAID 1.